
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 182 del 24 agosto 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE FARMACEUTICO - Comune di 
Cardito - Descrittiva confini delle sedi farmaceutiche - Pianta organica delle farmacie (revisione 2002) 
“Atto integrativo del D.D. nr. 1135/San farm del 4/12/2003. 

 
IL DIRIGENTE 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

VISTA la delibera di Giunta Regionale nr. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni ai 
dirigenti della Giunta Regionale”; 

VISTO in particolare il punto h della succitata deliberazione che prevede la facoltà per i Coordinatori 
delle Aree Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta o parte dell’attività ad essi 
attribuita; 

VISTA altresì la circolare nr. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane della Regione 
Campania; 

VISTO il decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria nr. 557/SAN/SAS del 15.7.2002, 
concernente la delega di compiti al Dirigente del Settore Farmaceutico; 

PREMESSO che con D.D. nr. 1135/SAN FARM del 4.12.2003, è stata stabilita ed approvata, in ambito di 
revisione relativa all’anno 2002, la nuova pianta organica delle farmacie dei Comuni della provincia di 
Napoli, escluso capoluogo; 

CONSIDERATO che con il citato provvedimento si è anche previsto di intervenire con successivo 
integrativo atto per la completa descrizione dei confini delle sedi farmaceutiche del Comune di CARDITO, 
sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale e dalla competente A.S.L. NA/3; 

CONSIDERATO che, il Comune di CARDITO ha realizzato il richiesto adempimento con deliberazione di 
G.M. nr. 109 del 25.6.2004; 

VISTE le indicazioni relative alla perimetrazione delle sedi farmaceutiche fornite con atto nr. 11803 
dell’8.7.2004 dal Direttore Generale della A.S.L. NA/3; 

RITENUTO di dover, conseguentemente, provvedere; 

VISTA la normativa di settore, con particolare riguardo alla L. nr. 362/1991, nonché la normativa di 
cui alla L. nr. 241/1990, che regola e disciplina il procedimento amministrativo; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di: 

• definire, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale di CARDITO con 
deliberazione di G.M. nr. 1096 del 25.6.2004 e dalla A.S.L. NA/3 con atto nr. 11803 dell’8.7.2004, i confini 
delle sedi farmaceutiche, con la seguente descrittiva: 

COMUNE DI CARDITO 

ABITANTI NR. 22.152 

FARMACIE SPETTANTI (ex art. 1 L.362/91) NR. 6 

FARMACIE ESISTENTI NR. 2 

SEDI FARMACEUTICHE NR. 6 

con le seguenti circoscrizioni: 

1^ sede: VIA A. DE GASPERI (CONFINE CRISPANO) – CONFINE CRISPANO – STRADA CAMPESTRE “VASCA 
TAGLIA” – VICO GIARDINO – PARTE DI VIA C. BATTISTI – VIA MATTEOTTI – VIA P. DONADIO – VIA VALLANTE – 
CONFINE CAIVANO – CONFINE CRISPANO. 

2^ sede: VIA DEL CASSANO – CONFINE FRATTAMAGGIORE – VIA PIETRONUDO – VIA NAPOLI – VIA G. 
LEOPARDI – VIA SANTA EUFEMIA – VIA J. F. KENNEDY FINO ALLA CABINA GAS “VASCA TAGLIA” – “VASCA 
TAGLIA” STRADA CAMPESTRE. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 2 / 2 

3^ sede: VIA F. TURATI – 2^ TRAV. VIA ROSANO – MASSERIA NUZZO – 3^ TRAV. VIA ROSANO – VIA 
MURILLO DI PETTI – VIALE 1° MAGGIO – VIA XXV APRILE – ACQUEDOTTO – DIETRO VIA P. DONADIO – PARCO 
FLORA – VIA PIAVE – DIETRO VIA P. DONADIO – CONFINE AFRAGOLA – 1^ TRAV. VIALE 1° MAGGIO – VIALE 1° 
MAGGIO – VIA S. PAOLO – VIA P. DONADIO – VIA G. MATTEOTTI. 

4^ sede: VIA G. MATTEOTTI – PARTE DI VIA C. BATTISTI – DA VICO GIARDINO INCROCIO VIA G. MARCONI 
“VASCA TAGLIA” FINO ALLA STRADA CAMPESTRE – DALLA STRADA CAMPESTRE ALLA CABINA DEL GAS 
“VASCA TAGLIA” – VIA J. F. KENNEDY – STRADA CAMPESTRE DIETRO RIONE I.A.C.P. – STRADA 
LOTTIZZAZIONE RAIO ALBACORA – VIA P. DONADIO – CONFINE AFRAGOLA – VIA P. DONADIO – VIA PIAVE – 
DIETRO PARCO FLORA – PARCO FLORA – DIETRO VIA P. DONADIO – ACQUEDOTTO – DIETRO VIA XXV APRILE – 
VIALE 1° MAGGIO – VIA MURILLO DI PETTI – 3^ TRAV. VIA ROSANO – MASSERIA NUZZO – 2^ TRAV. VIA 
ROSANO – ATTRAVERSAMENTO VIA P. DONADIO – VIA F. TURATI. 

5^ sede: VIA J. F. KENNEDY – VIA SANTA EUFEMIA – VIA SANTA EUFEMIA ALLA 4^ TRAV. E. FERMI – 6^ 
TRAV. VIA E. FERMI – VIA E. FERMI – DA VIA E. FERMI ALL’ASSE MEDIANO – DIETRO PALAZZETTO DELLO 
SPORT – DIETRO RIONE I.A.C.P. FINO ALL’ANGOLO DI VIA MACELLO. 

6^ sede: VIA NAPOLI – VIA VOLTACARROZZA (CONFINE CASORIA) – VIA P. DONADIO – STRADA 
LOTTIZZAZIONE RAIO ALBACORA – VIA E. FERMI – 6^ TRAV. E. FERMI – 4^ TRAV. E. FERMI – DALLA 4^ TRAV. 
E. FERMI A VIA SANTA EUFEMIA – VIA SANTA EUFEMIA – DA VIA LEOPARDI A VIA NAPOLI. 

Il presente decreto sarà comunicato all’Assessore alla Sanità ed al Settore “Stampa, Documentazione 
ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la integrale pubblicazione. 

24 agosto 2004 

 

Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Margherita De Florio 

 


